

Protokół Nr IX/2015

Sesji Rady Gminy w Brochowie

z dnia 4 września 2015 roku.

z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy w Brochowie, która odbyła się w dniu 4 września 2015 roku o godz 12.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Marek Jakubowski - Przewodniczący Rady Gminy w Brochowie.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

Zaproszeni na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Wójt Gminy Brochów - Piotr Szymański

Sekretarz Gminy Brochów - Wioletta Dobrowolska

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brochowie - Artur Krawczyk

Kierownik Gminnego Ośrodka w Brochowie - Monika Wideńska

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - wyboru Rady Społecznej SP ZOZ Gminnego Ośrodka w Brochowie.
 - stawek opłaty za odbiór odpadów komunalnych
 - wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
 - zmiany uchwały Nr 3/20/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości
 - nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Brochowie
 - ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązku wymiaru obowiązkowego zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
6. Wnioski
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

Ad. pkt 1-2

Otwarcia posiedzenia IX Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Jakubowski. Następnie powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, sołtysów wsi, a także Wójta Gminy Pana Piotra Szymańskiego. Po stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad, nie wniesiono żadnych uwag, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 14 głosami, oraz 1 głosem wstrzymującym.

Ad. pkt 4.

Wójt Gminy Pan Piotr Szymański powitał wszystkich zgromadzonych, a następnie przedstawił nowego Sekretarza Gminy Brochów - Panią Wiolettę Dobrowolską. Wyjaśnił jak podejmował swoją decyzję. Wybór nie był prosty, trwał kilka miesięcy. Gmina Brochów pozostawała bez Sekretarza 10 miesięcy, co znacznie utrudniało pracę Wójta Gminy Brochów, który przez nadmiar obowiązków zostawał często dłużej w pracy, bądź nie mógł pozwolić sobie na spotkania wyjazdowe, które są bardzo ważne dla Gminy. Decyzja Wójta pochyliła się ku awansowi wewnętrznemu. W urzędzie Gminy dwie osoby spełniały warunki pozwalające na pełnienie funkcji Sekretarza Gminy. Jest to Pani Wioletta Dobrowolska, oraz Pani Ewa Nalborska. Decyzja padła na Panią Wiolettę Dobrowolską, która przeszła wszystkie szczeble pracy w Urzędzie. Praca w sekretariacie Gminy, Urzędzie Stanu Cywilnego, oraz 3 lata pracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Wójt Gminy Pan Piotr Szymański wyraża nadzieję, że praca jako Sekretarz Gminy pozwoli Pani Wiolecie na rozwój osobisty - czego jej serdecznie życzy.

Kolejnym tematem poruszonym przez Wójta Pana Piotra Szymańskiego jest cykl spotkań z mieszkańcami Gminy Brochów. Harmonogram spotkań przygotowany będzie od 5 października, oraz będzie przekazany mieszkańcom przez sołtysów.

Od 1 września została wprowadzona nowa komunikacja, została zwiększona ilość kursów ZKM Sochaczew, oraz PKS Grodzisk. Dodatkowym plusem będzie znacznie mniejszy koszt biletów autobusowych. Wprowadzenie tej komunikacji pozwoli nam na zaoszczędzenie ok. 20 000, 00 zł.

Wójt Gminy Pan Piotr Szymański dementuje plotkę o płatnych biletach autobusowych dla dzieci dojeżdżających do szkół na terenie naszej Gminy. Sprawa będzie wyjaśniona po zakończeniu Sesji.

Ustawa śmieciowa - 4 przetargi. Finałem przetargów jest ostateczna cena śmieci segregowanych - 9,90, oraz 19,90 niesegregowanych. Zdaniem Wójta Pana Piotra Szymańskiego jest to dużym sukcesem.

Prowadzone są prace inwestycyjne. Do końca września zostanie przedstawiony projekt z planem inwestycyjnym dla Gminy.

Sprawozdanie ze zbiórki pieniędzy na pożegnanie i przywitanie księdza. Zebrano: Przęsławice - 120,00 zł, Tułowice - 860,00 zł, Wilcze Śladowskie, Tułowskie - 270,00 zł, Miszory - 55,00 zł, Janów - 1270,00 zł, Budki, Hilarów - 260,00 zł, Olszowiec - 220,00 zł, Brochów - 1385,00 zł, Wólka Smolana - 591,00 zł, Kolonia Brochów - 290,00 zł, Lasocin - 205,00 zł, Bieliny, Sianno - 260,00 zł, Łasice 175,00 zł, Kromnów - 375,00 zł, Andrzejów - 430,00 zł, Konary, Łęg - 465,00 zł, Plecewice - 660,00 zł. Wydano na albumy, książki : 329,14 zł , kwiaty : 560,00 zł. Razem 889,00 zł. Pozostała kwota to 7,047,00 zł. Wójt Gminy Pan Piotr Szymański proponuje, aby pozostałą kwotę przeznaczyć na budowę parkingu przy cmentarzu.

Ad. pkt. 5

Odczytanie Uchwały przez Przewodniczącego Pana Marka Jakubowskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Brochowie.

Uchwała zostaje poddana głosowaniu - 15 radnych głosuje za podjęciem uchwały. Uchwała zostaje podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Pan Marek Jakubowski odczytuje treść Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Dyskusja i wnioski radnych.

Za zatwierdzeniem Uchwały - 13 radnych, oraz 2 głosy wstrzymujące. Uchwała zostaje podjęta.

Kolejną uchwałą odczytaną przez Przewodniczącego Pana Marka Jakubowskiego jest uchwała w sprawie zbycia nieruchomości. Brak uwag dotyczących Uchwały. Uchwała zostaje podjęta 14 głosami, oraz 1 głosem wstrzymującym.

Zostaje odczytana treść Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 3/20/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Za podjęciem Uchwały było 14 radnych, oraz 1 głos wstrzymujący. Uchwała zostaje podjęta.

Uchwała w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej zostaje odczytana przez Przewodniczącego Pana Marka Jakubowskiego. Zgodnie z sugestiami radnych na posiedzeniu Komisji z dnia 3 września zostaje wprowadzona zmiana po konsultacji w Radcą Prawnym. Rozdział III - zarządzanie i organizacja - § 11 pkt 3. Po zmianie punkt ten będzie brzmiał następująco : "przedstawia Wójtowi i Radzie Gminy plany finansowe oraz sprawozdania. " Po przedstawieniu zmiany w Uchwale, która jest sprawdzona pod względem formalno-prawnym Uchwała zostaje poddana do głosowania. Za podjęciem Uchwały - 14 radnych, oraz 1 głos wstrzymujący. Uchwała zostaje podjęta.

Przewodniczący Pan Marek Jakubowski odczytuje Uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązku wymiaru obowiązkowego zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Brak pytań i uwag w sprawie tej Uchwały. Zostaje ona podjęta 13 głosami, oraz 2 głosami wstrzymującymi.

Ad. pkt 6-8.

Sołtys Wsi Bieliny, Sianno - Pan Kazimierz Stępnia składa podziękowanie Panu Wójtowi Piotrowi Szymańskiemu za zorganizowanie pomocy przy zniszczonych budynkach, oraz wszystkim strażom pożarnym. Tragiczna w skutkach burza zniszczyła część pokrycia budynku mieszkalnego Pana Kazimierza.

Radny Pan Staszewski - prośba o wyrównanie rowu z lewej strony przy drodze Plecewice - ul. Smolna.

Radny Pan Mieczysław Grzegorowski - Czy Ci co mają niesegregowane śmieci mają więcej koszy, czy taką samą ilość jak wszyscy. - odpowiedzi udzielił Wójt - Pan Piotr Szymański - niesegregowani oddają tyle śmieci ile chcą.

Sołtys Wsi Kromnowa Pan Sławomir Jaczyński zaprasza wszystkich zgromadzonych do Kromnowa, gdzie w dniu 27.09.2015r o godz. 16.00 odbędzie się Uroczysta Msza przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

Radna Pani Aniela Piórkowska – uczniowie z ubogich rodzin otrzymują dofinansowania. Czy uczniowie dobrze uczący się mogliby być finansowo nagradzani, dostawać stypendia. - odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Szymański - jest to dobrym pomysłem. Będzie to uwzględnione od Nowego Roku - 2016.

Sołtys Wsi Bieliny, Sianno - Pan Kazimierz Stępniak - Czy został otwarty Dom Kultury w Tułowicach - odpowiedzi udziela Wójt Gminy Piotr Szymański – Tak, budynek jest oddany do użytku.

- Propozycja by zagospodarować ten budynek przez Gminę . Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – Pan Piotr Szymański – na każde takie działanie muszą być przeznaczone pieniądze z budżetu Gminy, co musiałyby być uwzględnione w planie inwestycyjnym Gminy.

Sołtys Wsi Plecewice Pan Adam Morawski - proponuje by Domem Kultury w Tułowicach opiekowali się mieszkańcy. - odpowiedzi udziela Wójt Gminy Pan Piotr Szymański - środki unijne to wielki plik umów i zobowiązań, których nie można złamać, ponieważ za 5 lat moglibyśmy zwracać z odsetkami całą dotację. Musimy podjąć wspólną i dobrą decyzję, by tak się nie stało.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrowolska - składa podziękowanie Wójtowi Gminy Panu Piotrowi Szymańskiemu za obdarzenie jej zaufaniem, oraz wyraża nadzieję na wspólną, owocną pracę. Dodaje również, że jest do dyspozycji dla wszystkich osób potrzebujących jej pomocy.

Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy przez Przewodniczącego Pana Marka Jakubowskiego.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Marek Jakubowski